[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk135127255]                     от 27.03.2025 № 281

О закреплении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов за управляющими организациями

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
от 24.06.1998 № 89-ФЗ  «Об отходах производства и потребления»,  Постановление Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,                            от 15.05.2013 № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами»,  от 03.04.2013 № 290  «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» (вместе с «Правилами оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»), от 27.02.2017 № 232 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьями 15, 61, 73 Закона Московской области от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино  от 19.12.2019 № 391 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа Фрязино Московской области», в целях обеспечения содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов для обслуживания многоквартирных домов, санитарного содержания, обеспечения благоустройства, чистоты и порядка территории городского округа Фрязино Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области и используемые управляющими организациями в целях сбора твердых коммунальных отходов, образующихся в результате жизнедеятельности жителей многоквартирных домов, закрепить для обслуживания и содержания управляющими организациями согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника управления благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации городского округа Фрязино Никишкина П.Ю.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы городского округа Фрязино Вольчака А.А.

Глава городского округа Фрязино                                                       Д.Р. Воробьев

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 27.03.2025 № 281

	№ п/п
	Адрес размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Геопривязка (координаты широта, долгота)
	Собственник  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Площадь места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Количество контейнеров ТКО и РСО(шт.)
	Наличие на КП бункера
	Наименование управляющей организации

	1
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Барские пруды д.1
	55.947460 38.070992
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

	2
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Барские пруды д.3
	55.948416 38.071118
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	5
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

	3
	Московская область, г.о. Фрязино, Проезд Павла Блинова д.6
	55.947461 38.070596
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

	4
	Московская область, г.о. Фрязино, Проезд Павла Блинова д.8
	55.946602 38.071102
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

	5
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Рабочая д.14
	55.954299 38.031769
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	4
	1
	ООО «Эксплстройсервис»

	6
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Московская д.2б
	55.954161 38.051659
	Администрация городского округа Фрязино
	30
	8
	1
	ООО «УК Доброта»

	7
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Луговая д.33
	55.951831 38.043077
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	8
	0
	ООО «УК Доброта»

	8
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Полевая д.23а
	55.946795 38.064486
	Администрация городского округа Фрязино
	15
	4
	0
	ООО «Эксплуатация жилья Фрязино»

	9
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Полевая д 9
	55.950252 38.058584
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	7
	1
	ООО
«УК «ГЖУ
г. Фрязино»

	10
	Московская область, г.о. Фрязино, ул. Проспект Мира д. 2
	55.948828 38.050072
	Администрация городского округа Фрязино
	30
	6
	1
	ООО «УК Доброта»

	11
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Нахимова, д.14а
	55.958175 38.032073
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	8
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

	12
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Вокзальная д.33
	55.963912 38.036795
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	7
	0
	ООО «УК Доброта»

	13
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Вокзальная д.19
	55.962886 38.041411
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	7
	0
	АО «Теплосеть Фрязино»

	14
	Московская область, г.о Фрязино,
ул. Вокзальная д.17
	55.960841 38.045269
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	5
	1
	ООО «ЖЭУ-567»

	15
	Московская область, г.о Фрязино,
ул. Ленина, д. 37
	55.961677 38.036379
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	5
	0
	ООО «УК Доброта»

	16
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Ленина, д. 19
	55.958306, 38.041263
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «УК Доброта»

	17
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Ленина, д. 13
	55.958001 38.044442
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	7
	1
	ООО «ЖЭУ-567»

	18
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Ленина, д. 14
	55.958807 38.046305
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	7
	1
	ООО «ЖЭУ-567»

	19
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Институтская д.29
	55.959967 38.049981
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	6
	1
	ООО «ЖЭУ-567»

	20
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Школьная д.8
	55.956099 38.050996
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «ЖЭУ-567»

	21
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Центральная д.26
[bookmark: _GoBack]
	55.958882 38.048115
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «ЖЭУ-567»

	22
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Полевая д.29
	55.945936 38.068048
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	3
	0
	ООО
«Эксплуатация жилья Фрязино»

	23
	Московская область, г.о. Фрязино, ул. Октябрьская, д. 7-ул. Пионерская, д.3
	55.954674 38.044261
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	4
	0
	ООО «ЖЭУ-567»

	24
	Московская область, г.о.  Фрязино,
ул. Лесная, д. 2
	55.954118 38.041247
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	5
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

	25
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Лесная, д. 4
	55.954997 38.041648
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	5
	0
	ООО «Эксплуатация жилья Фрязино»

	26
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Институтская д.8
	55.958453 38.051913
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «ЖЭУ-567»

	27
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Полевая д.12
	55.948895  38.054283
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	5
	1
	ЖСК «Чайка»

	28
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Октябрьская д.6
	55.956807 38.037902
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	9
	0
	ООО «Эксплуатация жилья Фрязино»

	29
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Октябрьская д.11

	55.955189 38.038713
	Администрация городского округа Фрязино
	28
	7
	1
	ООО «Эксплуатация жилья Фрязино»

	30
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Нахимова, д.3
	55.958227 38.034963
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	5
	0
	ООО «Эксплстройсервис»

	31
	Московская область, г.о. Фрязино, ул. Нахимова, д.16, к.2
	55.957482 38.029076
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	4
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

	32
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Пионерская, д.8
	55.954847 38.044943
	Администрация городского округа Фрязино
	20
	7
	0
	ООО «ЖЭУ-567»

	33
	Московская область, г.о. Фрязино,
пр-т Мира, д.24 к 3
	55.954561 38.065688
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	4
	0
	ТСН «Мир-3»

	34
	Московская область, г.о. Фрязино,
ул. Десантников, д.11
	55.952011 38.062400
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	4
	0
	ООО
«УК «ГЖУ
г. Фрязино»

	35
	Московская область, г.о. Фрязино,
пр-т Мира, д.29
	55.956966 38.064418
	Администрация городского округа Фрязино
	17
	6
	0
	ООО «Жилсервис Фрязино»

image1.png